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1. Wsparcie rozwoju umiejętności i kwalifikacji w zawodach określonych jako deficytowe na 
danym terenie, tj. w powiecie lub w województwie. 
Priorytet, który cieszy się największym zainteresowaniem i popularnością wśród pracodawców, tj. priorytet 
promujący działania szkoleniowe zapobiegające utracie zatrudnienia i mający ułatwić tzw. rekrutację 
wewnętrzną na stanowiska w zawodach, w których występują niedobory kadrowe. Przyjęcie tego 
priorytetu jest zgodne z oczekiwaniami partnerów społecznych, głównie pracodawców, którzy dostrzegają 
braki nie tylko kompetencji ściśle zawodowych, wąsko-specjalistycznych, ale także ogólnozawodowych, 
koniecznych do zapewnienia skutecznej współpracy w zespole i z klientami zewnętrznymi, czy pełnienia 
funkcji organizatorskich/ kierowniczych. 

 
2. Wsparcie rozwoju umiejętności i kwalifikacji grup szczególnie narażonych na zmiany na 

rynku pracy, tj.: osób bez kwalifikacji zawodowych, osób do 30-go oraz powyżej 50-go 
roku życia. 
Priorytet dotyczy wsparcia wybranych kategorii osób bezrobotnych z grup szczególnie narażonych na 
zmiany na rynku pracy. Zwiększenie inwestycji w w/w grupę poprawi pozycję firm oraz samych 
pracowników na konkurencyjnym rynku pracy. Niedopasowanie wykształcenia do potrzeb rynku pracy, 
dezaktualizacja wiedzy i umiejętności wobec wyzwań nowych technologii grozi ryzykiem bezrobocia. Na 
koniec sierpnia 2025 r. największy udział osób pozostających w rejestrach urzędów pracy województwa 
śląskiego stanowiły osoby bez kwalifikacji zawodowych (31,4%),  osoby do 30 roku życia (22,8%) oraz 
osoby powyżej 50 roku życia (26,7%).  

 
3. Wsparcie kwalifikacji i umiejętności osób pracujących w obszarach/branżach kluczowych 

(dla rozwoju województwa śląskiego wskazanych w dokumentach strategicznych/planach 
rozwoju, w szczególności: medycyna, technologie informatyczne, energetyka, zielona 
gospodarka, przemysły wschodzące. 
Wsparcie dotyczy kształcenia ustawicznego w branżach/ przedsiębiorstwach restrukturyzowanych, np. w 
branży górnictwa węglowego. Priorytet ma na celu zdobywanie kompetencji cyfrowych, które są 
niezbędne w związku z rozwojem automatyzacji i sztucznej inteligencji. Ma na celu zapobieganie utraty 
zatrudnienia osób pracujących z powodu kompetencji nieadekwatnych do wymagań dynamicznie 
zmieniającej się gospodarki. Branże kluczowe wymagające wsparcia wynikają z Regionalnej Strategii 
Innowacji Województwa Śląskiego. 

 


